SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar para as Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil, através das atas de registro de preços decorrente do Pregão Presencial n.º 008/2011, com vigência até 30 de junho de 2011.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  001/2011
DAVID BORGES DE OLIVEIRA - CNPJ n.º 82.416.710/0001-61
	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	Un
	Qtde.
	Preço unitário
	Preço total

	17
	1
	AÇUCAR CRISTAL BRANCO de 1º qualidade, embalagem com 5 KG
	ALTO ALEGRE
	UN
	765,00
	9,07
	6.938,55

	17
	2
	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG
	KI-TAL
	KG
	35,00
	3,38
	118,30

	17
	3
	ARROZ tipo 1 agulhinha, embalagem de plástico com 5 KG
	FLOR DA SERRA
	UN
	85,00
	8,06
	685,10

	17
	4
	ARROZ - 5 KG parboilizado, tipo 1, embalagem com 5 Kg.
	FLOR DA SERRA
	PCT
	723,00
	7,46
	5.393,58

	17
	5
	CANJICA DE MILHO AMARELA embalagem de plástico com 1 KG
	KI-TAL
	KG
	268,00
	1,58
	423,44

	17
	6
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg
	ESPERANZA
	UN
	458,00
	6,70
	3.068,60

	17
	7
	PUDIM EM PÓ nos sabores coco e baunilha, pct com  1 KG
	APTI
	KG
	355,00
	5,02
	1.782,10

	22
	1
	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 20 gramas.
	INCAS
	UN
	120,00
	0,79
	94,80

	22
	2
	CRAVO embalagem plástica, pacote com 10 gramas
	INCAS
	UN
	120,00
	0,72
	86,40

	22
	3
	ERVILHA 200 GR Reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem lata com 200gr.
	LAR
	UN
	650,00
	0,98
	637,00

	22
	4
	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 KG, sem grãos quebrados.
	FLOR DA SERRA
	KG
	1.450,00
	2,37
	3.436,50

	22
	5
	LOURO para tempero, embalagem plástica,  pct com 10 GR
	INCAS
	UN
	120,00
	0,74
	88,80

	22
	6
	MASSA SECA COM OVOS tipo parafuso, embalagem de plástico 1kg.
	PICININI
	KG
	520,00
	3,07
	1.596,40

	22
	7
	MASSA SECA COM OVOS tipo turminha animal, embalagem de plástico de 500 g
	ISABELA
	KG
	130,00
	2,47
	321,10

	22
	8
	MASSA SECA COM OVOS tipo caixa de brinquedos, embalagem de plástico de 500 g
	ISABELA
	KG
	130,00
	2,32
	301,60

	22
	9
	MILHO VERDE enlatado, embalagem com 200 GR
	GOIÁS VERDE
	UN
	865,00
	0,98
	847,70

	22
	10
	NOZ MOSCADA em pó, tipo saleiro, embalagem plástica com  20 GR
	GERIBA
	UN
	95,00
	1,91
	181,45

	22
	11
	ORÉGANO embalagem plástica - pct 100 g
	INCAS
	UN
	35,00
	2,92
	102,20

	22
	12
	SELETA DE LEGUMES em conserva enlatada, embalagem de 200g
	LAR
	LATA
	650,00
	1,34
	871,00

	TOTAL
	26.974,62

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2011
A. PAGOTTO DA SILVA - CNPJ n.º 11.223.683/0001-62
	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	Unidade
	Qtde.
	Preço unitário
	Preço total

	1
	1
	PAO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.
	A. PAGOTTO DA SILVA
	KG
	5.300,00
	4,38
	23.214,00

	2
	1
	PÃO DE LEITE com produtos de 1º  qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG
	A. PAGOTTO DA SILVA
	KG
	3.500,00
	4,83
	16.905,00

	TOTAL
	40.119,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2011
J GALVAN & CIA LTDA ME - CNPJ o nº 07.939.649/0001-11
	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	Unidade
	Qtde.
	Preço unitário
	Preço
 total

	7
	1
	CARNE BOVINA moída 2°, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico com 2 Kg cada pacote
	ORFIMAR
	KG
	920,00
	7,50
	6.900,00

	9
	1
	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico com 2 Kg cada pacote.
	FRIELA
	KG
	560,00
	7,50
	4.200,00

	10
	1
	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel - Kg
	ANHAMBI
	KG
	1.800,00
	4,21
	7.578,00

	10
	2
	LINGUIÇA DE FRANGO
	ANHAMBI
	KG
	600,00
	7,79
	4.674,00

	12
	1
	BANANA caturra de 1° qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação Kg
	JCR CEASA
	KG
	4.560,00
	1,40
	6.384,00

	12
	2
	LARANJA PERA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG
	JCR CEASA
	KG
	1.650,00
	2,04
	3.366,00

	12
	3
	MAÇA GALA de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	4.843,00
	2,87
	13.899,41

	12
	4
	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados  por pragas, - KG
	JCR CEASA
	KG
	4.041,00
	3,45
	13.941,45

	12
	5
	PONKAN de 1ª qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG
	JCR CEASA
	KG
	2.900,00
	3,12
	9.048,00

	13
	1
	ABOBRINHA de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	552,00
	2,36
	1.302,72

	13
	2
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado,  embalados em pacotes de plástico - kg
	JCR CEASA
	KG
	180,00
	11,19
	2.014,20

	13
	3
	BATATA INGLESA lisa, de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,  embaladas em pacotes de plástico, 1Kg.
	JCR CEASA
	KG
	2.890,00
	1,52
	4.392,80

	13
	4
	BETERRABA de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	1.295,00
	1,83
	2.369,85

	13
	5
	BRÓCOLIS de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plástico.
	JCR CEASA
	UN
	658,00
	2,10
	1.381,80

	13
	6
	CEBOLA de 1° qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas e firmes, graúda fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - Kg
	JCR CEASA
	KG
	1.910,00
	1,31
	2.502,10

	13
	7
	CENOURA De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	UN
	1.702,00
	1,73
	2.944,46

	13
	8
	CHEIRO VERDE de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embalados em pacotes de plástico-maço
	JCR CEASA
	UN
	1.250,00
	1,48
	1.850,00

	13
	9
	CHUCHU de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plásticos - kg.
	JCR CEASA
	KG
	861,00
	2,73
	2.350,53

	13
	10
	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de  plástico -unidade
	JCR CEASA
	KG
	658,00
	2,77
	1.822,66

	13
	11
	PEPINO para salada de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embalagem de plástico - Kg
	JCR CEASA
	KG
	1.860,00
	2,00
	3.720,00

	13
	12
	PIMENTÃO sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embalados em pacotes plásticos - kg
	JCR CEASA
	KG
	554,00
	2,40
	1.329,60

	13
	13
	REPOLHO De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	UN
	2.890,00
	1,34
	3.872,60

	13
	14
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	4.580,00
	2,38
	10.900,40

	13
	15
	VAGEM de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	258,00
	3,10
	799,80

	14
	1
	CEREAL MATINAL sabor banana, embalagem de plástico de 2 KG
	ALCAFOODS
	UN
	656,00
	13,15
	8.626,40

	16
	1
	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com 10 tipos de vitaminas, embalagem plástico de 1 KG
	APTI
	KG
	658,00
	4,91
	3.230,78

	16
	2
	CAFÉ COM LEITE COM GEMADA embalagem de plástico, pct com 1 KG
	NUTRIMENTAL
	KG
	790,00
	14,02
	11.075,80

	16
	3
	CAFÉ EM PÓ embalado em caixa de papel de 500g
	SUDOESTE
	UN
	175,00
	5,78
	1.011,50

	16
	4
	CAFÉ SULUVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.
	AMIGO
	UN
	689,00
	6,71
	4.623,19

	16
	5
	CAMOMILA para chá - pacote 20 gramas.
	INCAS
	UN
	220,00
	0,91
	200,20

	16
	6
	CHÁ MATE torrado e moído para infusão nos sabores de  laranja e pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.
	LARANJEIRAS
	UN
	725,00
	1,70
	1.232,50

	16
	7
	ENDRO para chá - pct 20 GR
	INCAS
	UN
	160,00
	0,94
	150,40

	16
	8
	ERVA DOCE PARA CHÁ (sementes), embalagem com 20 gramas cada.
	INCAS
	UN
	160,00
	1,12
	179,20

	16
	9
	PÓ PARA GELATINA nos sabores uva e framboesa, embalagem de plástico de 1 KG
	APTI
	KG
	553,00
	6,52
	3.605,56

	18
	1
	CALDO DE CARNE - 12UN
	APTI
	UN
	565,00
	1,29
	728,85

	18
	2
	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades (Caixa com 127 GR)
	APTI
	UN
	650,00
	2,25
	1.462,50

	18
	3
	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas embalagem de plástico de 500gr.
	DE CASA
	UN
	285,00
	2,06
	587,10

	18
	4
	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata de 860 gr
	GRANTOMATO
	UN
	986,00
	3,62
	3.569,32

	18
	5
	FARINHA DE MILHO BIJU amarelo - pct 500 GR
	DUBON
	UN
	15,00
	1,50
	22,50

	18
	6
	FERMENTO EM PÓ embalagem de alumínio com 250 GR
	GOOD
	UN
	365,00
	2,99
	1.091,35

	18
	7
	FUBÁ DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.
	BELLPIATO
	KG
	586,00
	1,00
	586,00

	18
	8
	ÓLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML
	COCAMAR
	UN
	1.415,00
	3,15
	4.457,25

	18
	9
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico, pacote com 1 KG.
	CRUZEIRO
	PCT
	650,00
	1,01
	656,50

	18
	10
	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de plástico de 750 ML
	CHEMIM
	UN
	850,00
	1,61
	1.368,50

	20
	1
	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L
	REALTA
	L
	14.696,00
	1,93
	28.363,28

	20
	2
	LEITE DE SOJA embalagem Tetra Pak de 1L
	PURITY
	UN
	8,00
	2,27
	18,16

	20
	3
	SUCO DE SOJA nos sabores Uva, Maçã/ou Abacaxi, embalagem Tetra Pak de 1 L
	PURITY
	L
	30,00
	2,45
	73,50

	21
	1
	CEREAL INFANTIL DE ARROZ embalagem de lata com 400g.
	NESTLE
	UN
	25,00
	6,50
	162,50

	21
	2
	CEREAL INFANTIL DE MILHO embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	25,00
	5,15
	128,75

	21
	3
	CEREAL INFANTIL MULTI CEREAIS embalagem de lata com  400 GR
	NESTLE
	UN
	20,00
	7,00
	140,00

	21
	4
	COMPLEMENTO NUTRICIONAL para crianças, enriquecida cm 13 vitaminas e 13 minerais, nos sabores morango e baunilha, embalagem de lata com 380 GR
	NUTRIMENTAL
	UN
	20,00
	13,96
	279,20

	21
	5
	FARINHA LÁCTEA embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	30,00
	5,20
	156,00

	21
	6
	FLOCOS DE CEREAIS 3 cereais (trigo, cevada e aveia), feito com cereal integral, fonte de 10 vitaminas e ferro, embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	25,00
	5,30
	132,50

	21
	7
	LEITE EM PÓ Integral instantâneo, pct. 1KG
	VENCEDOR
	UN
	230,00
	4,97
	1.143,10

	TOTAL
	192.606,77

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2011
MERCADO VIZILAR LTDA - CNPJ nº 09.042.422/0001-02
	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	Unidade de medida
	Qtde.
	Preço unitário
	Preço
total

	3
	1
	IOGURTE com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos de 100 ML cada copinho (bandeja com 600 ML), nos sabores morango e salada de fruta
	CAROLINA
	UN
	8.700,00
	2,44
	21.228,00

	4
	1
	QUEIJO tipo PETITT SUISSE com polpa de fruta, bandeja com 8 copinhos, com 3 sabores (morango, banana e maçã verde) enriquecido com cálcio e vitamina D, embalagem de 360g cada.
	CAROLINA
	UN
	1.500,00
	3,06
	4.590,00

	5
	1
	SUCO NATURAL com polpa de fruta nos sabores abacaxi e laranja, embalado em pacotes de plástico de 100 GR cada - Preço por KG
	BELAPOLPA
	KG
	1.800,00
	7,49
	13.482,00

	6
	1
	REFRESCO preparado líquido, para refresco de frutas com polpa, embalagem de plástico de 1litro.
	FRUTTIMIX
	UN
	1.200,00
	8,90
	10.680,00

	8
	1
	CARNE BOVINA picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico com no Maximo 2 Kg cada pacote
	VIZILAR
	KG
	560,00
	7,49
	4.194,40

	11
	1
	APRESUNTADO fatiado de boa qualidade devidamente embalado em bandejas - KG
	MIOLAR
	KG
	952,00
	5,14
	4.893,28

	11
	2
	MARGARINA sem gordura TRANS, embalagem de plástico de 1 kg
	PRIME
	KG
	554,00
	3,59
	1.988,86

	11
	3
	QUEIJO fatiado, mussarela, embalado em bandejas - Kg
	VIZILAR
	KG
	952,00
	13,36
	12.718,72

	11
	4
	SALSICHA DE FRANGO de 1° qualidade embalada em pacotes de plástico com 3kg cada.
	SEARA
	KG
	1.340,00
	6,36
	8.522,40

	15
	1
	BARRA DE CEREAL diversos sabores, embalagem de plástico 25g
	RITTER
	UN
	28.560,00
	0,64
	18.278,40

	19
	1
	BISCOITO amanteigado tipo KUKI, embalagem de plástico com 03 divisórias internas, pct. 400g.
	IZABELA
	UN
	2.600,00
	2,81
	7.306,00

	19
	2
	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR
	IZABELA
	UN
	850,00
	2,60
	2.210,00

	19
	3
	BISCOITO PÃO DE MEL  embalagem de plástico - pct. 370 g
	ZEZE
	UN
	2.600,00
	2,66
	6.916,00

	19
	4
	BISCOITO ROSCA no sabor doce de leite - embalagem de plástico, pct 300 gramas.
	ZEZE
	UN
	2.600,00
	2,42
	6.292,00

	19
	5
	BISCOITO SALT CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, pct com 360 GR
	AGUIA
	GR
	3.865,00
	2,40
	9.276,00

	19
	6
	DOCE DE FRUTAS cremoso, embalagem de plástico de 1 KG
	INCOL
	KG
	385,00
	3,73
	1.436,05

	19
	7
	SAGU 500GR tipo 1, embalagem de plástico de 500gr
	PRATA
	UN
	1.251,00
	1,74
	2.176,74

	23
	1
	ARROZ INTEGRAL tipo 1, embalagem plástica de 1 KG
	ZAELI
	KG
	10,00
	2,80
	28,00

	23
	2
	BISCOITO INTEGRAL fonte de fibras, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR
	TRIUNFO
	UN
	30,00
	2,98
	89,40

	23
	3
	BISCOITO INTEGRAL LIGHT reduzido teor de açúcar, livre de gordura trans, rico em fibras, sabores de papaia com cassis e castanha do Pará, pacote com 200 GR
	JASMINI
	UN
	30,00
	2,36
	70,80

	23
	4
	BISCOITO INTEGRAL SALGADO 3 cereais, reduzido teor de gordura saturada, O gordura trans, fonte de fibras, embalagem com 6 unidades de 21 GR, pacote com 126 GR
	NESTLE
	UN
	30,00
	2,85
	85,50

	23
	5
	PÓ PARA GELATINA LIGHT com polpa de fruta, fonte de vitamina C, diversos sabores, caixa com 30 GR
	APTY
	UN
	25,00
	1,45
	36,25

	23
	6
	PÓ PARA PUDIM zero açúcar, sabor doce de leite, caixa com 30 GR
	APTY
	UN
	25,00
	1,30
	32,50

	TOTAL
	136.531,30

Dois Vizinhos, 03 de março de 2011.

José Luiz Ramuski
Prefeito